Проект внесен заместителем председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, председателем Комитета по социальной политике Смирновым С.И.

	[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от          №         -р

	сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа, внесенный Главой Петропавловск-Камчатского городского округа Слыщенко К.Г., руководствуясь Федеральным законом                       от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание рекомендации публичных слушаний от 27.04.2015 по вопросу «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа», Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа.

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и представления на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации                      по Камчатскому краю в установленном федеральным законодательством порядке.

3. Главе Петропавловск-Камчатского городского округа после государственной регистрации направить настоящее Решение в газету «Град Петра    и Павла» для опубликования.

	Глава Петропавловск-Камчатского  городского округа, исполняющий  полномочия председателя Городской Думы

	               К.Г. Слыщенко

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от __________ № ____-нд

О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского
городского округа

Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от _________ № _____-р)

1. Пункт 24 части 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«24) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;».

2. Часть 1 статьи 12 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории городского округа.».

3. В части 4 статьи 24 после слов «Городской Думы» дополнить словами       «в соответствии с законом Камчатского края.».

4. В части 2 статьи 28:

1) пункт 4 признать утратившим силу;

2) пункт 12 признать утратившим силу;

3) пункт 44 признать утратившим силу;

4) в пункте 53 после слова «округа,» дополнить словами «программ комплексного развития транспортной инфраструктуры городского округа, программ комплексного развития социальной инфраструктуры городского округа;»;
5) пункт 55 изложить в следующей редакции:

«55) установление порядка определения цены земельного участка, находящегося в собственности округа, их оплаты, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка, без проведения торгов;»;

6) дополнить пунктом 55.1 следующего содержания:

«55.1) установление порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности городского округа;»;

7) дополнить пунктом 55.2 следующего содержания:

«55.2) установления порядка определения платы по соглашению                       об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся                в собственности городского округа;»;
8) пункт 59 изложить в следующей редакции:

«59) установление порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности городского округа и предоставленные              в аренду без торгов;».

5. В части 1 статьи 48:

1)  пункт 27 изложить в следующей редакции:

«27) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;»;

2) пункт 29 изложить в следующей редакции:

«29) подготовка документов территориального планирования городского округа (в том числе разработка и утверждение порядка подготовки таких документов, изменений и внесения их в такие документы, а также состава, порядка подготовки планов реализации таких документов), местных нормативов градостроительного проектирования городского округа (в том числе установление порядка подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования и внесения изменений в них), правил землепользования                    и застройки, документации по планировке территории, выдача разрешений              на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории городского округа, ведение информационных систем обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории городского округа, подготовка решений о развитии застроенных территорий, проведение осмотра зданий, сооружений на предмет         их технического состояния и надлежащего технического обслуживания                      в соответствии с требованиями технических регламентов, предъявляемыми               к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности указанных объектов, требованиями проектной документации, выдача рекомендаций о мерах    по устранению выявленных нарушений в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, разработка программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского округа, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры городского округа, программ комплексного развития социальной инфраструктуры городского округа;»;

3) дополнить пунктом 65 следующего содержания:

«65) организация в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007          № 223-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.».

6. Часть 5 статьи 81 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«От имени администрации городского округа органом, уполномоченным                 на управление муниципальным долгом и осуществление муниципальных заимствований, является финансовый орган администрации городского округа.».

7. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования после государственной регистрации, за исключением пункта 1, подпункта 1 пункта 4, подпункта 1 пункта 5, вступающих в силу с 01.01.2016.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                        К.Г. Слыщенко
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

	к проекту решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о принятии решения о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа

Проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о принятии решения о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Устав городского округа) разработан руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 13 Устава городского округа и в целях приведения Устава городского округа                        в соответствие с Федеральными законами Российской Федерации.
Собрание участников публичных слушаний от 27.04.2015, назначенных постановлением Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.04.2015  № 40 «О назначении публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа», обсудив предложенные организационным комитетом,  рекомендовало  Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа на ближайшей сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа принять решение о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа в целях своевременного приведения отдельных его норм в соответствие c Земельным кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации Градостроительным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221  «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов» и федеральными законами: от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации                    о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;       от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»;                   от 22.12.2014 № 447-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон                     «О государственном кадастре недвижимости» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»; от 29.12.2014 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»; от 29.12.2014 № 458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления»; от 30.03.2015          № 64-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и статьи 14.1 и 16.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Принятие проекта решения повлечет изменения других правовых актов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа для приведения в соответствие с изменениями в Уставе городского округа, дополнительных расходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа не потребуется.

28 апреля 2015 г.                                                                           ___________/ Тишкина О.А./